Protokół Nr XXVIII/09 

z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 28 stycznia 2009 r. o godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. XXVIII/399/2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

2. XXVIII/400/2009 w sprawie udzielenia Powiatowi Raciborskiemu pomocy finansowej

                              przeznaczonej na prowadzenie Terenowego Punktu Paszportowego.

3. XXVIII/401/2009 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Racibórz Nr XXVIII/417/2005 

                              z dnia 26 stycznia 2005r. dotyczącej zasad korzystania ze środków

                              Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

                              w Raciborzu.

4. XXVIII/402/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/204/2007 Rady Miasta Racibórz 

                              z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie bonifikat przy bezprzetargowej

                              sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących

                              własność Gminy Racibórz.

5. XXVIII/403/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

                              nieruchomości położonej w Raciborzu  przy ulicy Krętej.

6. XXVIII/404/2009 w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Lekarska)

7. XXVIII/405/2009 w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Słoneczny Stok)

8. XXVIII/406/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację zadań związanych 

                              z remontami i przebudową dróg gminnych.

9. XXVIII/407/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu na prefinansowanie zadania Budowa

                              systemu monitoringu wizyjnego w celu podniesienia bezpieczeństwa

                              publicznego w Mieście Racibórz.

10. XXVIII/408/2009 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

11. XXVIII/409/2009 w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

                              i dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno –

                              przedszkolnych oraz gimnazjów prowadzonych przez Miasto Racibórz.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

· Prezydent Miasta



Mirosław Lenk

· Zastępca Prezydenta Miasta

Wojciech Krzyżek

· Zastępca Prezydenta Miasta

Ludmiła Nowacka

· Sekretarz Miasta



Tomasz Kaliciak

· Naczelnik Wydziału Rozwoju

Rafał Jasiński

· Naczelnik Wydziału Inwestycji


i Urbanistyki



Mariola Isańska – Matela

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Miejskiej




Urszula Sobocińska

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami


Elżbieta Sokołowska

· Naczelnik Wydziału Lokalowego
Barbara Krzos-Kulasza

· Kierownik Miejskiego Centrum

Reagowania i Ochrony Ludności

Stanisław Mrugała

· Radca Prawny



Elżbieta Topór  

Ad. 1.  Otwarcie sesji.


Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 22, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Następnie przedstawił wnioski o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowych następujących punktów i projektów uchwał:

· wnioski Prezydenta Miasta – zał. Nr 3:

1/ Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację zadań związanych z remontami i przebudową dróg gminnych.

2/ Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na prefinansowanie zadania Budowa systemu monitoringu wizyjnego w celu podniesienia bezpieczeństwa publicznego w Mieście Racibórz.

3/ Uchwała w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

4/ Uchwała w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno – przedszkolnych oraz gimnazjów prowadzonych przez Miasto Racibórz.

· wnioski wynikające z pracy Rady Miasta:

5/ Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta. 

6/ Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2008 rok oraz Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka przekazała, że powodem powtórnego uchwalania uchwały w sprawie regulaminu dla nauczycieli jest nowelizacja karty nauczyciela, która uchyliła dotychczasowe uchwały gmin w tym zakresie. Dodała, że jedyną zmiana treści tego regulaminu jest to, że nie będzie on obowiązywał przez kolejny rok ale będzie uchwalany na czas nieokreślony.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że przedmiotowy projekt uchwały jest dostępny w biurze rady.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że projekt przedmiotowej uchwały nie został rozdany radnym z tej uwagi, że oprócz czasu obowiązywania, w swej treści nie uległa ona zmianie. 

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła powyższe wnioski. 

· Radny Grzegorz Urbas zgłosił wniosek aby uchwałę w sprawie bonifikat przy bezprzetargowej sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz rozpatrywać zaraz po punkcie dotyczącym realizacja inwestycji i remontów miejskich w 2008 roku.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 8 głosami za, 12 przeciw przy 2 wstrzymującymi się odrzuciła powyższy wniosek.

Następnie Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - dokonane.

2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miasta Racibórz.

3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

4. Realizacja inwestycji i remontów miejskich w 2008 roku  – prezentacja.

5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

6. Uchwała sprawie udzielenia Powiatowi Raciborskiemu pomocy finansowej przeznaczonej na prowadzenie Terenowego Punktu Paszportowego.

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Racibórz Nr XXVIII/417/2005 z dnia 26 stycznia 2005r. dotyczącej zasad korzystania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Raciborzu.

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/204/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie bonifikat przy bezprzetargowej sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Raciborzu  przy ulicy Krętej.

10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.

11. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.

12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.

13. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację zadań związanych z remontami i przebudową dróg gminnych.

14. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na prefinansowanie zadania Budowa systemu monitoringu wizyjnego w celu podniesienia bezpieczeństwa publicznego w Mieście Racibórz.

15. Uchwała w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

16. Uchwała w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno – przedszkolnych oraz gimnazjów prowadzonych przez Miasto Racibórz.

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2008 rok oraz Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 

18. Interpelacje, zapytania i wnioski.

19. Zakończenie sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miasta Racibórz.

Rada przy 22 głosujących radnych, 14 głosami za, 0 przeciw i 8 wstrzymującymi się przyjęła Protokół Nr XXVII/08 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2008 r.

Ad. 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał 

           Rady Miasta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał Przew. RM bieżącą realizację uchwał Rady Miasta poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał i zarządzeń obecnej kadencji. Przedmiotowe informację stanowią - zał. Nr 4 do protokołu. Następnie przedstawił informację o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami  – zał. Nr 5.

Ad. 4. Realizacja inwestycji i remontów miejskich w 2008 roku  – prezentacja.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP po wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta Mirosława Lenka i Z-cy Prezydenta Miasta Wojciecha Krzyżeka pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy materiał z uwzględnieniem poprawki na stronie 23.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS po dyskusji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy materiał z uwzględnieniem poprawki na stronie 23.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF po wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta Mirosława Lenka pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację wraz z poprawką na str. 23.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przed przystąpieniem do prezentacji, przedstawił uzupełnienie materiału na str.18, o co prosili radni z Komisji RGBiF. Przekazał więc, że w zadaniu zrealizowanym w ramach programu partnerstwa lokalnego pn. Zagospodarowanie terenu zieleńca przy ul. Bojanowska – Hulczyńska – Floriana w Raciborzu koszty udziału własnego mieszkańców wyniosły 9.660,73 zł. Dodatkowo nasadzenia drzew sfinansowane z GFOŚiGW kosztowały 2.259 zł. Następnie dodał, że sprawdzono powtórnie zadanie pn. Modernizacja kuchni Przedszkola Nr 10, którego kosztorys inwestorski opiewał na kwotę 260.000 zł, w przetargu zaś uzyskano kwotę  245.000 zł. W zakresie tego remontu było wyposażenie kuchni za 70.000 zł., wentylacja za 22.600 zł., instalacja elektryczna za 26.000 zł., winda za 55.400 zł., roboty budowlane za 72.200 zł.

Następnie wykorzystując prezentację multimedialną przedstawił przykładowe inwestycje i remonty. Dodał, że prezentacja ta za kilka dni będzie dostępna na stronie internetowej miasta, będzie ona także aktualizowana. Dla przykładu przedstawił przebudowę hali OSiR, realizację ścieżki rowerowej na wałach, wykonanie boisk w SP Nr 15, remont RCK, wykonanie zadaszenia kortu tenisowego, Dom dla Bezdomnych, Żłobek i rondo okularowe.

· Radny Grzegorz Urbas oceniając przedmiotowy materiał przekazał, że stanowi on w większości opis realizacji remontów, a nie inwestycji, które w przyszłości mają przynieść miastu korzyści.  Zapytał też ile z tych przedstawionych zadań otrzyma dofinansowania z UE.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że dzisiaj bardzo trudno oddzielić inwestycje od remontów więc uznaje się, że wszystko co przynosi nową wartość jest inwestycją.  Przyznał, że materiał zawiera dużo remontów uznał jednak, że zanim wykona się coś nowego należy zadbać o to co już funkcjonuje. Dla przykładu uznał, że trudno nie nazwać inwestycją remontu hali OSiR-u. Dalej przekazał, że materiał ten ma pokazać radnym i mieszkańcom czym pracownicy urzędu zajmowali się w 2008 r. Uznał, że polityka informacyjna jest bardzo ważna, dlatego też  ten materiał i prezentacja będą zamieszczone na stronie internetowej miasta.

· Radna Elżbieta Biskup przekazała, że ilość i wielkość zadań jest może imponująca, jednakże jej zabrakło w tej prezentacji pewnej symulacji pokazującej jak dane obiekty czy zadania będą  wyglądać po zakończeniu inwestycji czy remontu.    

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że osoba, która przygotowywała tą prezentację  nie mogła przygotować animacji pokazującej wygląd danych obiektów, ponieważ byłaby to tylko jego wizja, a nie wizja wynikająca z projektu. Dodał, że taką wizualizację mógłby jedynie wykonać sam projektant.

· Radna Elżbieta Biskup przekazała, że w zakresie remontu RCK chciała zobaczyć jak będzie  wyglądać tam później życie społeczno – kulturalne opisane w studium wykonalności.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że jest to druga strona tej inwestycji, o której zapewne należy myśleć i mówić. Dodał, że dyskusja w tym temacie może odbyć się na branżowej komisji.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że nie będzie wdawał się w dyskusję co jest inwestycją, dlatego też o resztę spraw zapyta przy rozpatrywaniu uchwały budżetowej.

· Radny Ryszard Wolny zapytał czy wykazywana w materiale ścieżka rowerowa jest już ukończona.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w zasadzie ścieżka ta jest już ukończona, być może pozostały jeszcze do wykonania drobne korekty i pewne kwestie związane z porządkowaniem terenu, co zostanie wykonane gdy tylko warunki na to pozwolą. 

Następnie odnosząc się do pytania radnego Grzegorza Urbasa przekazał, że środki z zewnątrz wykorzystywane są na zadania proekologiczne i są to środki WFOŚiGW oraz NFOŚiGW, dalej są zapewnione środki z RPO na remont RCK i na wykonanie dokumentacji kompostowni. Wyjaśnił, że póki co żadna gmina nie otrzymała  środków z RPO. Dodał też, że kolejne wnioski miasta czekają na oceny.

· Radny Franciszek Mandrysz wskazał, że założeniem programu w sprawie kanalizacji była następnie naprawa dróg, co jednak w wielu przypadkach okazało się generalnym wykonaniem nowych nawierzchni, będącymi potężnymi inwestycjami.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że to czy dane zadanie jest inwestycją czy remontem  jest kwestią umowną,.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotowy materiał z uwzględnieniem poprawki na str. 23.

Rada przy 20 głosujących radnych, 14 głosami za, 3 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła powyższy materiał z uwzględnieniem poprawki, stanowiący zał. Nr 6 do protokołu.

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała jedynie sam projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała sam projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz  przekazał, że Komisja RGBiF opiniowała powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką. Pytania członków komisji podczas posiedzenie dotyczyły: podwyższenia kapitału spółki PRD, zwiększenia funduszu remontowego wspólnot mieszkaniowych, funduszu wsparcia Policji, Pracowni Zachowania Bioróżnorodności, nauczania poszanowania energii począwszy od przedszkoli oraz wydatków na GFGZGiK i remontu ul. 1 Maja. Ostatecznie po wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta Mirosława Lenka Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawką.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił następnie odpowiedzi i wyjaśnienia do spraw poruszanych na komisjach w zakresie monitoringu wizyjnego i składowiska odpadów.

· Radny Grzegorz Urbas pytał jak będzie wyglądać dalsza realizacja zadania pn. Bulwary Nadodrzańskie w kontekście zmniejszenia środków na tym zadaniu. Ogólnie uznał, że lepiej środki przeznaczać na takie zadania, które mają zagwarantowane dofinansowanie z zewnątrz. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że na oba zadania, tj.: monitoring wizyjny i bulwary nadodrzańskie będą składane wnioski o środki pomocowe. Realizacja tych wniosków możliwa będzie jednak dopiero w 2010 r. Dodał, że realizacja monitoringu zakładana jest nawet w przypadku braku dofinansowania. Wskazał natomiast, że sama przystań przy bulwarach zgodnie z zaleceniami RZGW może kosztować ok. 6,5 mln zł. 

· Radny Grzegorz Urbas odnosząc się do tematu przystani przekazał, że jego zdaniem założenia finansowe tego zadania od samego początku były zaniżone.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że wpływ na koszty przy tym zadaniu ma przede wszystkim przystań, która musi zostać wykonana według projektu uzgodnionego przez RZGW.

· Radny Tomasz Kusy zgłosił swoje wątpliwości co do wydatków na monitoring wizyjny oraz do wydatków na Arboretum. W konsekwencji zgłosił wniosek aby zwiększyć z 33.000 na 60.000 środki przewidziane na wynagrodzenia pracowników Arboretum, a brakujące 27.000 zł zdjąć z monitoringu.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że są to albo pracownicy sezonowi albo bardzo krótko pracujący na stanowiskach gdzie nie są wymagane żadne wielkie kwalifikacje dlatego też wynagrodzenia te są zbliżone do płacy minimalnej.     

· Radny Grzegorz Urbas zapytał czy wsparcie udzielone Policji jest związane z materiałami promocyjnymi wręczonymi już przez Prezydenta Miasta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w uchwale budżetowej mowa jest o nagrodach pieniężnych, które będą przydzielane przez Wojewódzkiego Komendanta Policji na wniosek komendanta powiatowego dla wyróżniających się policjantów. Wyjaśnił też, że wręczone ostatnio materiały promocyjne nie mają z tą uchwałą nic wspólnego. Następnie odnosząc się do wniosku radnego Tomasza Kusego w sprawie zwiększenia środków na wynagrodzenia pracowników Arboretum przekazał, że deklaruje przyjrzeć się tym wynagrodzeniom i z własnej inicjatywy środki te postara się zwiększyć.

· Radny Tomasz Kusy wycofał swój wniosek.

· Radny Artur Jarosz przekazał, że jego zdaniem to nie kwalifikacje ale charakter prac ma kształtować płace tych pracowników.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę łącznie z autopoprawką 

– zał. Nr 7 i 8.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę z uwzględnieniem autopoprawki. 

Uchwała Nr XXVIII/399/2009 stanowi zał. Nr 9 do protokołu

Ad. 6. Uchwała sprawie udzielenia Powiatowi Raciborskiemu pomocy finansowej

           przeznaczonej na prowadzenie Terenowego Punktu Paszportowego.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXVIII/400/2009 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Racibórz Nr XXVIII/417/2005 z dnia

            26 stycznia 2005r. dotyczącej zasad korzystania ze środków Gminnego Funduszu

            Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Raciborzu.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z deklaracja Prezydenta Miasta, że do sesji sprawdzi jakie były maksymalne, minimalne i średnie koszty całkowite ponoszone przy utylizacji azbestu.

· Radny Krzysztof Szydłowski przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że zgodnie z zasadą stosowaną przy dofinansowaniu wymiany pieców na ekologiczne, kwota dopłaty zależy od wielkości inwestycji ale maksymalnie 2.500 zł. W zakresie azbestu przekazał, że jest to 50% przy czym nie więcej niż 2.000 zł dla osoby fizycznej i 4.000 zł dla podmiotu gospodarczego. Gdy chodzi o instalacje solarną to planuję się aby było to 70% inwestycji, jednak nie więcej 7.000 zł.

· Radny Roman Wałach zapytał czy Prezydent Miasta jest w stanie podać uśrednione kwoty ponoszone przez osoby czy podmioty demontujące azbest. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że dane te są do wyliczenia i wydział je przygotuje, i informacja taka zostanie dostarczona radnemu pisemnie. 

· Radny Roman Wałach zapytał czym skutkowało by nie uchwalenie przedmiotowej uchwały na dzisiejszej sesji.

· Prezydent Miasta przekazał, że opóźniłoby to przygotowanie regulaminu niezbędnego do wdrożenia dopłat do instalacji solarnych.

· Radny Roman Wałach zaproponował aby przyjrzeć się dokładnie sprawom azbestu, a co za tym idzie zgłosił wniosek aby ten projekt uchwały odłożyć do następnej sesji.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w zakresie azbestu ta uchwała nic nie zmienia.

· Radny Roman Wałach przekazał, że chodzi o to aby dopłaty do likwidacji azbestu zostały potraktowane priorytetowo. Dodał, że w związku z tym ważne są dane o które prosił wcześniej.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że do tej pory każdy złożony wniosek został dofinansowany. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie wniosek radnego Romana Wałacha aby projekt przedmiotowej uchwały odłożyć do następnej sesji.

Rada przy 21 głosujących radnych, 3 głosami za, 14 przeciw i 4 wstrzymującymi się odrzuciła powyższy wniosek.

Następnie Rada przy 21 glosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/401/2009 stanowi zał. Nr 11 do protokołu.       

Ad. 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/204/2007 Rady Miasta Racibórz z dnia 

            28 listopada 2007 r. w sprawie bonifikat przy bezprzetargowej sprzedaży na rzecz

            najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Krzysztof Szydłowski przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że ma uzasadnione wątpliwości czy Rada powinna taką uchwałę podejmować. W związku z tym poprosił o dokładne wyjaśnienie waloryzacji bonifikat.

· Nacz. Wydz. GN Elżbieta Sokołowska wyjaśniła sposób waloryzacji bonifikat powadzonej na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami.

· Radca Prawny Elżbieta Topór przekazała, że w ocenie urzędu taka uchwała jest zgodna z zapisami ustawy.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że przepisy przejściowe do ustawy wskazują na zastosowanie innego przelicznika (wskaźnika inflacji) w przypadku gdy Prezes GUS nie ogłosi właściwego przelicznika. Następnie radny wskazał, że w ostatnich latach nastąpił znaczny wzrost nieruchomości, a wskaźnik inflacji kształtuje się na poziomie 4%.  W związku z tym zgłosił wniosek o odrzucenie przedmiotowej uchwały, by nie umożliwiać bezpodstawne wzbogacanie się takich osób.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Grzegorza Urbasa.

Rada przy 21 głosujących radnych, 8 głosami za, 12 przeciw i 1 wstrzymującym się odrzuciła powyższy wniosek.

Następnie Rada przy 21 glosujących radnych, 12 głosami za, 8 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/402/2009 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.

Ad. 9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

            nieruchomości położonej w Raciborzu  przy ulicy Krętej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 19 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/403/2009 stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Ks. Prałata Carla Ulitzki)

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP po dyskusji ostatecznie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawką dotyczącą pisowni imienia patrona.

· Radny Krzysztof Szydłowski przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawką dotyczącą pisowni imienia patrona.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS po dyskusji przyjęła wniosek aby przedmiotowego projektu nie opiniować a dalszą dyskusję w tym temacie przenieść na następne posiedzenie komisji.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym otrzymał przeciwny wniosek przyszłych mieszkańców tej ulicy, którzy nie życzą sobie przedmiotowej  nazwy. W związku z powyższym zgłosił wniosek o wycofanie przedmiotowego projektu uchwały z porządku sesji. Dodał, że do zasiedlenia tej ulicy jest jeszcze trochę czasu więc można się jeszcze zastanowić nad wyborem odpowiedniego miejsca dla upamiętnienia Ks. Prałata Carla Ulitzki.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta o wycofanie z porządku obrad projektu przedmiotowej uchwały.

Rada przy 20 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 2 wstrzymującymi przyjęła powyższy wniosek. Przedmiotowej projekt uchwały zdjęty z porządku stanowi zał. Nr 14 do protokołu.

Ad. 11. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Lekarska)

Ad. 12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Słoneczny Stok)

· Komisje pozytywnie zaopiniowały oba projekty przedmiotowych uchwał.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że zgodnie z sugestiami komisji kolejne ulice zlokalizowane na osiedlu Słoneczny Stok będą nosiły tą samą nazwę.

· Radny Robert Myśliwy zaskoczony wnioskiem o wycofanie poprzedniej uchwały zapytał o logikę jaką stosuje miasto przy nazywaniu ulic.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie jest przeciwny poprzedniej uchwale, jednakże z uwagi na kolejne wnioski mieszkańców warto jeszcze zastanowić się nad zastosowaniem konkretnych zasad oraz nad miejscem na upamiętnienie Ks. Prałata. Dodał, że ostatecznie to Rada Miasta zawsze decyduje.

· Radny Robert Myśliwy uznał, że ostatni wniosek mieszkańców miał zapewne uzasadnienie, które  można było przedstawić i wówczas Rada by zadecydowała.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że temat poprzedniej uchwały Rada Miasta już zamknęła. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie kolejno obie przedmiotowe uchwały:

· Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Lekarska)

Rada przy 21 głosujących radnych, 20 głosami za, 1 przeciw i 0 wstrzymującymi przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/404/2009 stanowi zał. Nr 15 do protokołu.

· Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. (ul. Słoneczny Stok)  

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXVIII/405/2009 stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 

Ad. 13. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację zadań związanych z remontami

              i przebudową dróg gminnych.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 21 głosujących radnych, 17 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/406/2009 stanowi  zał. Nr 17 do protokołu.

Ad. 14. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na prefinansowanie zadania Budowa

              systemu monitoringu wizyjnego w celu podniesienia bezpieczeństwa publicznego 

              w Mieście Racibórz.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 20 głosujących radnych, 13 głosami za, 1 przeciw i 6 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/407/2009 stanowi  zał. Nr 18 do protokołu.

Ad. 15. Uchwała w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

· Radny Krzysztof Szydłowski przekazał, że Komisja RGBiF pozytywne zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas przyznał, że jest oczywiście za tym aby nagradzać policjantów, jego zdaniem jednak  nie powinno to odbywać się na zasadzie nagród rzeczowych.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że właśnie ta uchwała i porozumienie z Powiatową Komendą Policji umożliwią przekazanie środków na nagrody finansowe dla wyróżniających się policjantów. 

· Przew. Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 20 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/408/2009 stanowi  zał. Nr 19 do protokołu.

Ad. 16. Uchwała w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów

             przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno – przedszkolnych oraz gimnazjów

              prowadzonych przez Miasto Racibórz.

· Radny Grzegorz Urbas zapytał czy przyjęcie tej uchwały jest na tyle pilne, że wprowadza się ją takim trybie.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że w zasadzie to Racibórz nie ma aktualnego regulaminu, więc im szybciej zostanie uchwalony tym lepiej. Dodał, że 22 stycznia br. weszła  życie nowelizacja karty nauczyciela, która uchyliła gminom wcześniejsze regulaminy, w przypadku Raciborza był to regulamin uchwalony w listopadzie. Przekazał, jeszcze raz, że w stosunku do tej listopadowej uchwały zmiana polega jedynie na czasie obowiązywania.

· Radny Roman Wałach przekazał, że poprzedni regulamin był konsultowany ze związkami zawodowymi, zapytał więc czy stało się tak i w tym przypadku.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że zgodnie z informacją wydziału przedmiotowa uchwała została skonsultowana ze związkami zawodowymi. Dodał, że ta jedyna zmiana powoduje to, że wcześniej uchwała obowiązywała rok, a teraz czas nieokreślony.  

· Radny Grzegorz Urbas zapytał kiedy ta uchwała została przygotowana i co wpłynęło na to, że nie była prezentowana na komisjach..

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka przekazała, że było to zależne od daty wejścia w życie karty nauczyciela.

· Radna Elżbieta Biskup uznała, że w uzasadnieniu brakuje wyraźnego wskazania, że bazuje się na poprzedniej uchwale z listopada ubiegłego roku. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar wskazał, że treść regulaminu nie zmienia się, a jedynie czas jego obowiązywania.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że czasu na przygotowanie tej uchwały było bardzo niewiele.

· Radna Elżbieta Biskup przekazała, że w powiecie podjęto decyzję o wstrzymaniu tej sprawy do lutego. Dodała, że trudno jest decydować nie mając do wglądu poprzedniej uchwały.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak formalnych wniosków oraz brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotowa uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 5 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXVIII/409/2009 stanowi  zał. Nr 20 do protokołu.

Ad. 17. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2008 rok oraz Planu

             Pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok. 

· Radny Wiesław Szczygielski przedstawił treść Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2008 roku wraz z Planem Pracy Komisji na 2009 rok.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie powyższy materiał.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy materiał. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2008 rok i Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok stanowią  zał. Nr 21 i 22 do protokołu.

Ad. 18. Interpelacje, zapytania i wnioski.

· Radny Piotr Klima przedstawił następujące interpelacje i zapytania:

1) w sprawie odremontowanych zewnętrznych schodów do Państwowej Szkoły Muzycznej, zapytał dlaczego przy okazji nie wykonano tam podjazdu dla wózków inwalidzkich,

2) w sprawie utrzymania w Raciborzu Straży Granicznej w związku prawdopodobną reorganizacją tej jednostki.

3) w sprawie używania sztandaru miasta na różnych uroczystościach i frekwencji na konferencjach,

4) w sprawie braku ławek na przystankach autobusowych komunikacji miejskiej (ul. Słowackiego przy sklepie Biedronka),

5) w sprawie nieczynnych pawilonów usługowo handlowych ul. Bosackiej, przed wjazdem na most zamkowy,

6) w sprawie promocji książki o dziejach Raciborza autorstwa Pawła Newerli wraz z propozycją złożenia wniosku o państwowe wyróżnienie autora książek i historyka zarazem,

7) w sprawie sprawców wypadków uznał, że należy zaapelować w parlamencie by umożliwiono ujawnienia nazwisk sprawców wypadków drogowych,

8) w sprawie uniemożliwienia stawiania na chodnikach tzw. reklam kołowych oraz wprowadzenia zakazu reklam wieszanych na słupach i drzewach, a także zakazu handlu na chodnikach,

9) w sprawie budynku po byłym archiwum zapytał czy jest możliwość przekazania tego budynku do Ośrodka Sportu i Rekreacji aby np. zwiększyć bazę noclegową. 

· Radny Tomasz Kusy przedstawił następujące zapytania:

1) w sprawie braku publikacji tegorocznych zarządzeń w Biuletynie Informacji Publicznej,

2) w sprawie danych na temat sprzedaży biletów jednorazowych i miesięcznych komunikacji miejskiej w 2007 i 2008 roku w podziale na miesiące.

· Radny Grzegorz Urbas przedstawił następujące interpelacje, zapytania i wnioski:

1) w sprawie prac nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w związku z możliwym odrolnieniem gruntów w granicach administracyjnych miasta zgłosił wniosek aby granice opracowania studium rozszerzyć do granic administracyjnych miasta tak aby wszystkie grunty objąć studium. Zapytał też ile wniosków o wydanie warunków zabudowy złożono już po nowelizacji przedmiotowej ustawy. Zwrócił się z prośba o dostarczenie prezentacji opracowanej przez firmę, a która była prezentowana na spotkaniu w dniu 14 stycznia br. Poprosił o informowanie radnych poprzez Biuro Rady o spotkaniach w sprawie studium, w których radni mogą uczestniczyć.  Zwrócił również uwagę na jego zdaniem konflikt interesów z uwagi, że firmą, która wygrała przetarg na to zadanie jest PA. Nowa, która jak wiadomo posiada w mieście grunty. W związku z powyższym poprosił o wykaz tych gruntów. 

2) w sprawie zmiany statutu MZB poprosił o szczegółowy plan finansowy MZB za 2008 i na 2009 r.,

3) w sprawie interwencji mieszkańców dotyczącej doręczania listów przez Straż Miejską oraz przedłużających się procedur,

4) w sprawie przedstawienia faktur za wręczone policjantom materiały promocyjne.

· Radny Roman Wałach przedstawił następujące interpelacje – zał. Nr 23:

1) w sprawie nowej ścieżki rowerowej na Ostrogu,

2) w sprawie dodatkowych zajęć logopedycznych,

3) w sprawie uszkodzenia drogi (skrzyżowanie ulic Krętej i Hulczyńskiej),

4) w sprawie dalszego remontu ul. Krętej. 

· Radny Marcin Fica przedstawił następujące interpelacje i zapytania – zał. Nr 24:

1) w sprawie remontu ul. Piwnej, Szewskiej i Nowej,

2) w sprawie rozliczenia środków przekazanych Policji na kierowanie ruchem,

3) w sprawie działań zmierzających do poszerzenia mostu w stronę Markowic,

4) w sprawie ścieżki rowerowej na moście pod Oborą,

5) w sprawie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy nowym rondzie i likwidacji w tym rejonie ścieżki rowerowej. 

· Radna Małgorzata Lenart przedstawiła następujące interpelacje i zapytania oraz wnioski :

1) w sprawie wypowiedzi Prezydenta Miasta w telewizji kablowej na temat interpelacji zgłoszonych przez radną na sesji grudniowej – zał. Nr 25,

1) w sprawie zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy Cegielnianej, Głubczyckiej i Starowiejskiej -  zał. Nr 26, 

2) w sprawie kolejnych aktów wandalizmu i oszpecenia muru targowiska oraz muru baszty - zał. Nr 27.

· Radny Artur Jarosz przedstawił następujące interpelacje:

1) w sprawie możliwości oznaczenia zjazdów na autostradzie poprzez znaki kierunkowe do raciborskich zabytków – zał. Nr 28 (zdjęcie),

2) w sprawie udzielenia upoważnienia do kontroli kotłowni domowych przez Straż Miejską w kontekście spalania szkodliwych odpadów -  zał. Nr 29 (opinia prawna),

3) w sprawie skorzystania z zapisów nowej ustawy o koncesji na roboty budowlane, która otwiera miastu drogę do remontowania części infrastruktury komunalnej na koszt koncesjonariuszy, dotyczy to przede wszystkim obiektów rekreacyjnych. 

· Radny Wiesław Szczygielski przedstawił następujące interpelacje i wnioski:

1) w sprawie ostatniej interwencji straży pożarnej w budynku przy ul. Sudeckiej zapytał w jaki sposób podległe Prezydentowi Miasta służby (OPS, MZB, SM) przeciwdziałają zjawisku gromadzenia śmieci w mieszkaniach, które to zjawiska stanowią zagrożenia pożarowe i sanitarne dla mieszkańców.

2) w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Pastora Michejdy i Starowiejskiej.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił odpowiedzi na następujące interpelacji i zapytania radnych:

- w sprawie interpelacji radnego Piotra Klimy przekazał, że:

1) schody do auli Państwowej Szkoły Muzycznej zostały odtworzone w takim kształcie jak były, natomiast wejście do samej szkoły odbywa się z poziomu chodnika. Dodał, że miasto nie jest inwestorem, a jedynie pośredniczyło w rozmowach, dlatego nie czuje się odpowiedzialny za to zadanie, może jedynie zapytać dlaczego takiego podjazdu nie wykonano,

2) odnośnie Śląskiego Oddział Straży Granicznej przekazał, że obecnie specjalna komisja Komendanta Głównego SG ocenia Racibórz i Kłodzko. Dodał, że podjęte decyzje nie będą oznaczać likwidacji SG, a jedynie możliwość przeniesienia z Raciborza dowództwa. Decyzje jeszcze nie zapadły, są przygotowywane pisma do śląskich parlamentarzystów więc Komendant ŚOSG prosił aby tematu zbytni nie nagłaśniać, by tym działaniom nie zaszkodzić,

3) odnośnie sztandaru miasta przekazał, że są określone zasady jego użycia, dlatego też sztandar nie mógł pojawić się na wspomnianej przez radnego konferencji, zresztą nikt o to nie zabiegał. Dodał, że dysponuje jedynie sztandarem miasta i nie ma wpływu na zewnętrzne instytucje. Odnośnie frekwencji na konferencji przekazał, że wysłano o wiele więcej zaproszeń, niż przybyło gości,

4) odnośnie przystanku autobusowego przy sklepie Biedronka przekazał, że od strony sklepu jest to niemożliwe, być może uda się znaleźć odpowiednią ilość miejsca po stronie przeciwnej,

5) odnośnie pawilonów handlowo – usługowych na ul. Bosackiej przekazał, że są to nieruchomości prywatne, właściciel podejmował próby ich wynajmu bądź zbycia ale bezskutecznie,

6) odnośnie książki o Raciborzu autorstwa Pawła Newerli przekazał, że urząd posiada pewną ilość tych książek, były one rozsyłane w celach promocyjnych znaczącym osobom, natomiast gdy chodzi o odznaczenia to uznał, że zazwyczaj odbywa się to na wniosek organizacji. Dodał, że osobiście wręcza medale o których wie i co do których jest proszony o ich wręczenie,

7) odnośnie ujawniania personaliów sprawców wypadków przekazał, że decyduje o tym prokurator, 

8) odnośnie handlu na chodnikach przekazał, teren przy Placu Konstytucji 3 Maja jest terenem prywatnym i zgodnie z uchwałą pobierana jest tam opłata targowa. Dodał, że nie można zabronić tam handlu. Podobnie jest z reklamami na słupach, których też nie można zabronić jeżeli jest to uzgodnione z właścicielem, natomiast gdy chodzi o wieszanie reklam na drzewach to taki proceder jest ścigany na podstawie zgłoszeń.

9) Odnośnie budynku po byłym archiwum przekazał, że ten budynek został sprzedany i stanowi własność prywatną,


- w sprawie interpelacji i zapytań radnego Tomasza Kusego przekazał, że:

1) sprawdzi dlaczego nie zostały opublikowane tegoroczne zarządzenia i w jakich terminach rejestr w Biuletynie Informacji Publicznej jest aktualizowany,

2) odnośnie danych  na temat sprzedaży biletów jednorazowych i miesięcznych komunikacji miejskiej  przekazał, że zdecyduje jeszcze czy informacja ta zostanie włączona do materiału na przyszłą sesję czy zostanie radnemu udzielona odrębna odpowiedź,


- w sprawie interpelacji i zapytań radnego Grzegorza Urbasa przekazał, że:

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego będzie dotyczyło terenu całego miasta, o kolejnych spotkaniach w tej sprawie wszyscy zainteresowani radni będą informowani. Dodał, że podobnie jak radny uważa, że interesy miasta powinny zostać właściwie zabezpieczone, dlatego też zostaną sprawdzone tereny należące do firmy PA. Nova,

2) odnośnie szczegółowego planu finansowego MZB za 2008 i na 2009 r. to zostanie on radnemu przedstawiony,

3) odnośnie doręczania listów przez Straż Miejską oraz przedłużających się postępowań wyjaśnił, że SM nie doręcza korespondencji urzędu miasta, możliwe że dotyczy to jedynie korespondencji  związanej z prowadzonymi przez SM postępowaniami. Wyjaśnił też, że postępowania trwają tak długo, że względu na czasochłonne procedury uzyskiwania i potwierdzania danych,

4) odnośnie faktur za wręczone policjantom materiały promocyjne to przekazał, ze zostaną one radnemu przedłożone, 

- w sprawie interpelacji radnego Romana Wałacha przekazał, że:

1) nowa ścieżka rowerowa na Ostrogu utwardziła koronę wału, niemniej uznał, że poruszanie się po wałach quadami jest niedopuszczalne i będzie karane przez SM,

2) w sprawie dodatkowych zajęć logopedycznych przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie,

3) w sprawie uszkodzenia drogi (skrzyżowanie ulic Krętej i Hulczyńskiej) to przekazał, że miejsce to trzeba sprawdzić aby podjąć odpowiednie kroki,

4) w sprawie dalszego remontu ul. Krętej i Urbana przekazał, że harmonogram robót będzie dostępny dopiero po rozstrzygnięciu przetargu, dodał, że sprawdzi jak wygląda skoordynowanie prac z gazownią i uznał, że najprawdopodobniej w następnej kolejności zostaną wykonane tam też obiecane prace porządkowe,


- w sprawie interpelacji radnego Marcina Ficy przekazał, że:

1) remontu ul. Piwnej, Szewskiej i Nowej nie będzie się przeprowadzać w najbliższym czasie w związku z wystawieniem na sprzedaż całego Placu Długosza. Dodał, że najlepiej będzie gdy teren ten zostanie zagospodarowany w całości,

2) w sprawie rozliczenia środków na dodatkowe patrole Policji przekazał, że wydano na ten cel 42.000zł, a samo rozliczenie jest na pewno do wglądu w Wydziale Gospodarki Miejskiej, a jeśli będzie można je przekazać to zostanie przekazane radnemu,

3) w sprawie działań zmierzających do poszerzenia mostu w stronę Markowic przekazał, że przetarg na most będzie rozstrzygany 5 lutego br., jednakże w projekcie nie ma ścieżki rowerowej, niemniej jedna strona pobocza będzie służyła za ścieżkę rowerową, a druga za chodnik dla pieszych. Dodał, że będzie ogłoszony również przetarg na remont ul. Gliwickiej od mostu aż po tory kolejowe, inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódzkich,

4) w sprawie ścieżki rowerowej na moście pod Oborą przekazał, że miasto zwróci sie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o przełożenie w inne miejsce lamp tak aby udrożnić obie strony mostu dla ruchu rowerowego,

5) w sprawie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy nowym rondzie przekazał, że bezpieczeństwo w tym rejonie poprawi jedynie zmiana organizacji ruchu poprzez nakaz skrętu w prawo z ul. Londzina w ul. Reymonta i w tym kierunku prowadzone są rozmowy. Odnośnie przystanku autobusowego to przekazał, że po sprawdzeniu okazało się, że większość uczniów wysiada na wcześniejszym przystanku przy ul. Kozielskiej, natomiast jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową to istnieje ona tam nadal,


- w sprawie interpelacji radnej Małgorzaty Lenart przekazał, że:

1) do oświadczenia radnej w sprawie jego wypowiedzi nie będzie się ustosunkowywał, a jedynie wyjaśnił, że nie jest członkiem żadnej rady nadzorczej w żadnej spółce, a tylko reprezentantem gminy, nie ma też prawa ogłaszać konkursów bo ta decyzja należy do rady nadzorczej. Dodał, że wspólnie z Radą Miasta zamierza rozważyć sprzedaż udziałów w spółce PRD. Co do spraw komunikacji, to przekazał, że dyskusja odbędzie się za miesiąc na następnej sesji. Odnosząc się do spraw MZB uznał, że również i tym tematem radni będą mogli się zająć na sesji określonej w planie pracy. W sprawie wystąpienia w telewizji kablowej oświadczył, że na pewno jego zamiarem nie było deprecjonowanie bądź ośmieszanie radnej,

- Przew. RM Tadeusz Wojnar odnosząc się do danych na temat pracowników w MZB uznał, że jego zdaniem nie ma tam przerostów administracyjnych, 

2) w sprawie zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy Cegielnianej, Głubczyckiej i Starowiejskiej przekazał, że należy to rozważyć i uzyskać zgodę Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, łącznie z powrotem do sprawy zamontowania tam świateł,

3) w sprawie kolejnych aktów wandalizmu i oszpecenia muru targowiska oraz muru baszty przekazał, że ma nadzieje, że sprawy te już zostały zgłoszone odpowiednim organom, jeżeli zaś nie to niezwłocznie zostaną zgłoszone wraz z wnioskiem do Policji aby sprawców odszukano i ukarano,


- w sprawie interpelacji i wniosków radnego Artura Jarosza przekazał, że:

1) o oznaczenie zjazdów na autostradzie będzie zabiegał, jednakże jego zdaniem możliwe to będzie gdy dany zabytek (zamek) zostanie udostępniony zwiedzającym, 

2) w sprawie udzielenia upoważnienia do kontroli kotłowni domowych przez Straż Miejską w kontekście spalania szkodliwych odpadów przekazał, że czytał już tą opinie i obiecał, że Straż Miejska wspólnie z Wydziałem Ochrony  Środowiska i Rolnictwa  rozpozna skuteczność takiego działania.

3) w sprawie skorzystania z zapisów nowej ustawy o koncesji na roboty budowlane, która otwiera miastu drogę do remontowania części infrastruktury komunalnej na koszt koncesjonariuszy przekazał, że przyjrzy się zapisom tej ustawy,


- w sprawie interpelacji i wniosków radnego Wiesława Szczygielskiego przekazał, że:

1) administracja gdy wie o zagrożeniach to im przeciwdziała, tak aby do takich pożarów nie dochodziło. Dodał, że nie jest to proste i czasami walczy się o wyrok sądu kilka lat. Sprawdzi czy w przypadku budynku przy ul. Sudeckiej były wcześniejsze zgłoszenia co do gromadzenia śmieci w mieszkaniu,

2) w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Pastora Michejdy i Starowiejskiej przekazał, że również w tym przypadku będzie trzeba zabiegać o to w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Ad. 19. Zakończenie sesji.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 1800.

Protokołował:

Leszek Jureczko





Przewodniczący Rady










    Tadeusz Wojnar
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